



DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT

Justis- og beredskapsministeren

Advokatforeningen
post@advokatforeningen.no

Deres ref.

Vår ref.
24/1231 - IMSK

Dato
24.04.2024

Advokatforeningens aksjon for høyere godtgjøring

Jeg viser til Advokatforeningens brev 25. mars 2024.

Jeg har forståelse for at Advokatforeningen arbeider for en høyere godtgjøring for sine medlemmer. Jeg har imidlertid en klar forventning om at dette arbeidet ikke skjer gjennom denne type uakseptable aksjoner. Jeg vil igjen oppfordre Advokatforeningen til å avslutte den pågående aksjonen.

Regjeringen har prioritert å øke rettshjelpsatsen i hvert statsbudsjett siden den tiltrådte. I denne regjeringsperioden er det brukt ca. 250 millioner kroner på økt godtgjøring til advokater. Dette til tross for at det er mange andre viktige saker som det har vært behov for økte bevilgninger til.

Salærrådet har anbefalt en rettshjelpsats på 1 464 kroner for 2024. En økning fra dagens nivå på 1 215 kroner til 1 464 kroner vil koste ytterligere om lag 405 millioner kroner. Salærrådet peker selv på at det neppe er realistisk å finne rom til en slik engangsøkning.

Jeg registrerer at Advokatforeningen har igangsatt aksjonen med bakgrunn i en påstand om at regjeringen har brutt avtalen fra 2022 som gjentatte ganger er fremsatt i media, blant annet av Advokatforeningens leder. Dette er ikke riktig.

Avtalen fra 2022 og Salærårets anbefaling innebærer ikke at det skal gjøres unntak fra de alminnelige budsjettprosessene. En så betydelig heving av satsen må vurderes opp mot andre prioriteringer i budsjettet. Dersom regjeringen skulle prioritere å øke godtgjøringen til advokatene med 405 millioner kroner, vil det kunne føre til en nedprioritering av andre områder, for eksempel politiet eller domstolene.

Det har ikke på noe tidspunkt vært kommunisert, verken i avtaleteksten eller for øvrig, at avtalen gir grunnlag for å gjøre unntak fra statens bevilgningsregelverk. Tvert imot har det vært kommunisert svært tydelig i gjentatte møter med Advokatforeningen, både før, under og etter avtaleinngåelsen, at regjeringen må forholde seg til de ordinære budsjettprosessene, selv om vi ser det som positivt med et uavhengig salæråd som kan gi en anbefaling opp mot disse.

Regjeringen har tatt flere grep for å bedre rettssikkerheten for befolkningen, og vil fortsette dette arbeidet. Blant annet er det bevilget 150 millioner kroner til å oppjustere inntektsgrensene for fri rettshjelp. Videre har regjeringen tatt initiativ til lovendringer som vil innebære en betydelig styrking av rettshjelpordningen, og som vil innebære at den ikke svekkes over tid, jf. Prop. 124 L Endringer i rettshjelploven (ny modell for økonomisk behovsprøving) som ble vedtatt av Stortinget i desember 2023. Departementet arbeider også videre med ytterligere tiltak for å styrke rettshjelpordningen og bedre rettssikkerheten for befolkningen.

For øvrig viser jeg til mitt svar 10. april 2024 på det skriftlige spørsmålet fra Stortinget 2. april 2024.

Med hilsen

Emilie Mehl

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur